
”. 

  

REPUBLICA beL ECUADOR 3 0009 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 
- 

o >» 

RESOLUCION No. 8s-2-1%. N6383 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúlas mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO 

QUE el 4 de noviembre de 1988 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 
Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 
la Compañia INMOBILIARIA SALMAJAZMIN C.A.; 

QUE la señorita Jazmín VYeintemilla Farhat, en su 
calidad de Gerente de la compeúla, con el patrocinio del 
abogado Cristhian Aguirre Proaño, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-3643-T1A de 21 de 

noviembre de 1988; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-88-2701 del 14 de diciembre de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO —- PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de 

capital de INMOBILIARIA SALMAJAZMIN C.A. por UN MILLON 

QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en mil quinientas 

acciones de un mil suecres cada una; y, b) la reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO —SEGUNDO. DISPONER que el Notario 

Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota



e 
e
 

1 

NN Ss 

REPUBLICA 'DEL ECUADOR o - 001 t) 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 
€ . % . nt 

sl
 

2 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 88- 3 »-:0€638 : 0 
Compaúla: ¡e FNMOB EL IARIA SALMAJAZMIN. 6. A. e 

4 t TY E EN 

  

0% 

del contenido de la presente Resolución” vá siente razón 

de esta anotación. . AOS 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 

de la Propiedad del cantón Yaguachi: a) inscriba, en el 
Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz d 

escritura pública del é de septiembre de 1984 por 1 
cual se constituyó la compaúla en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que el Notario sane 
e 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 930 1988 

Dr. Carlos Est las Merino 
Y INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CD 

DL :SCdeM.JIA 
Exp. No.41958 

  

B CFRTIFICO: Cueda inscrita la RUSOLUCION DL AUNTNTO Dn CAFITAL 

Y TRFORMA 23 “STATUTOS que artocede, con el núrero cierto trein- 
ta L 

a tres on ol Oo¿igtro Mercantil i anotada bajo el núrero (Cs e



% e . z 
: ya : . h a : - : «vil sesenta 1 cuero en o!     $ 

s


